Contratar el servicio de soporte, mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema de control de 

acceso de visitantes y funcionarios de las instalaciones de la Unidad Administrativa Especial Cuerpo Oficial de 

Bomberos. 

VALOR TOTAL: TREINTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($ 38´550.000) 

1.2. NECESIDAD ESPECIFICA 

“Por otra parte, un informe de 2022 de la Subdirección Corporativa evidenció que el control manual del ingreso de 

personal al Edificio Comando era ineficiente con registros realizados mediante transcripciones en libros físicos, lo